
V čem se mýlí Petr Drulák a spol. | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Alain de Benoist

Více  než  týden  po  vypuknutí  nepokojů  se  Alain  de  Benoist  pokouší  načrtnout  jejich
„genealogii“:  specifičnost  francouzské  situace,  dlouhodobé  problémy  s  masovou  imigrací,
kultura zapírání a zakrývání etnické reality, individualismus… – to vše ještě více než v jiných
zemích přiživilo plameny chaosu.

Il  Giornale:  Současné  nepokoje  hodně  do  očí  bijícím  způsobem  ukazují  na  selhání
multikulturalismu. Jak jsme se v tomto bodě octli?

Alain de Benoist: Pochopitelně sledujeme krach multikulturalismu, ale by asi dost lenivé
zastavit  se  jen  u  tohoto  vysvětlení.  Násilné  nepokoje  ve  městech,  jež  se  momentálně
odehrávají, ukazují také na rozdělenou a roztříštěnou zemi – a to nikoliv vinou imigrantů, ale
vládnoucí ideologie, jež mezi obyvatelstvem podporuje nahrazení morálních norem zákony
zisku a efektivity.  U společnosti  vedené tržními  hodnotami,  která podmínky pro sociální
fragmentaci vytváří strukturálně, by nezájem o veřejné blaho neměl nikoho překvapit.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/tag/imigrace
https://deliandiver.org/tag/multikulturalismus
https://deliandiver.org/francie-zmitana-nepokoji.html#more-11882801

